TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Goiás, Nº 229 - Bairro Centro - CEP 30190-925 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 9 Sala: 907

PORTARIA Nº 1642/2022

O JUIZ AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº

4.874/PR/2020, publicada em 06/07/2020,

CONSIDERANDO o Aviso nº 46/PR/2020, do Presidente deste Tribunal,

publicado em 31/08/2020,

CONSIDERANDO o disposto no Capítulo 20 do Edital do Concurso Público nº

01/2017, para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal
do Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais, homologado em 23/05/2018,

RESOLVE NOMEAR , na forma do item 20.1.6 do Edital nº 01/2017, os

candidatos a seguir relacionados, convocados em publicação de 18/02/2022, para o provimento
de vagas nos cargos do Quadro de Servidores do Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais,
constantes na Resolução nº 954/2020, observado, para os candidatos que apresentaram
desistência em convocações anteriores, o disposto no item 20.1.4 do certame:

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO D / OFICIAL JUDICIÁRIO
SIGLA / PADRÃO: PJ-NM / PJ-28

Nome / Classificação de ampla concorrência / Comarca:

Danielle Frechiani Ayala / 271 / IBIRITÉ
Vinicius Da Silva Cunha / 279 / RIBEIRÃO DAS NEVES
Leonardo Barbosa Mendes / 328 / UBERLÂNDIA
Bruno De Souza Lima / 334 / RIBEIRÃO DAS NEVES
Dafne Takano Da Rocha / 342 / RIBEIRÃO DAS NEVES
Renata Da Conceicao Santos / 347 / UBERABA
Douglas Alexander Batista / 359 / RIBEIRÃO DAS NEVES
Antonio Pedro De Carvalho Nogueira / 396 / MARIANA
Jaime De Assis Lima Júnior / 399 / DIAMANTINA
Diego Da Silva Damasceno / 415 / OLIVEIRA

Jessica Goncalves Rabelo Xavier / 425 / CARMO DO CAJURU
Cintia Aparecida De Souza Freitas Martins / 427 / NEPOMUCENO
Ana Carolina Teodoro Mendes / 429 / POUSO ALEGRE
Maria Julia Gonçalves / 430 / UBERLÂNDIA
Andréia De Freitas Cotta / 431 / RIO PIRACICABA
Celina De Carvalho Rabelo / 432 / NOVA SERRANA
Lays Costa Fernandes / 433 / PIRANGA
Iara Alessandra Da Silva / 434 / CARMÓPOLIS DE MINAS
Marina Souza Trindade / 436 / ITABIRITO
Patrícia Cruzeiro Neves Lara Milanezi / 438 / MATIAS BARBOSA
Cora De Alvarenga Guimarães / 439 / LAVRAS
Sandra Magalhães Brígido / 441 / BRUMADINHO
Izabella Venâncio Candido / 442 / ITABIRITO
Flávia Cristina De Souza Silva / 443 / PATOS DE MINAS
Lígia Campos De Cerqueira Lana / 444 / OURO PRETO
Marlon Filipe Uzais Dias / 446 / CARATINGA
João Antônio Lopes De Souza / 447 / LEOPOLDINA
Carolina De Freitas Mourão / 448 / CARMO DO CAJURU
Raquel Mileib Alves / 451 / NOVA SERRANA
Carolina Motta Da Silva Lima / 453 / SANTOS DUMONT
Milena Granato Barbosa Dos Santos / 454 / SANTOS DUMONT
Laura Alves Pereira De Amorim / 455 / POUSO ALEGRE
Erlon Antonio Brugger / 456 / MARIANA
Lara Macedo Ribeiro De Oliveira Mujali / 458 / UBERLÂNDIA
Daniel Pedrosa Machado / 461 / POMPÉU
Thiago Alves Ribeiro Matos / 463 / SANTOS DUMONT
Cristiana Vargas De Carvalho Afonso / 464 / MANHUAÇU
Dafani Pantoja Reategui Santos / 466 / EXTREMA
Mariana Socorro Cunha Costa / 468 / VIRGINÓPOLIS
Claudio Eneas Kiffer Coelho / 470 / CARMO DA MATA
Mariana Alves De Brito / 471 / BOM DESPACHO
Elis Resende Parreira / 474 / OLIVEIRA
Aymara Dread Silva Orlando Medeiros / 475 / POUSO ALEGRE
Rodrigo De Oliveira Menezes / 478 / SÃO DOMINGOS DO PRATA
Bárbara Murta Mota / 479 / LUZ
Camila Gertrudes Lucas / 481 / RIO NOVO
Mirela Dias Avelino / 482 / MESQUITA
André Aarão Rocha / 483 / LAGOA DA PRATA

Stephanie Pamella Miranda Da Piedade / 484 / LAGOA DA PRATA
Ana Lúcia Rabelo Pires / 485 / MAR DE ESPANHA
Karla Natielle Godinho Pinheiro / 486 / PATOS DE MINAS
Flávia Fressato Silva / 487 / PARAGUAÇU
Joana Coutinho Campos Pinto / 488 / ITAPECERICA
Ana Carolina Portes Oliveira / 489 / ABAETÉ
Marcela Neves Franco / 491 / ITAPECERICA
Nathália Pineto Queiroz / 492 / UNAÍ
Gislaine Gonçalves De Queiroz Vieira / 493 / MARTINHO CAMPOS
Douglas Borges De Araujo / 495 / FORMIGA
Thayris Kelly Alves Silva / 496 / ARAXÁ
Talles Barcellos Silva / 501 / RIO NOVO
Renata Friaça Serpa Pangnotta / 502 / ALVINÓPOLIS
Edelweiss Christiane Cunha Oliveira Pimenta / 503 / UBERLÂNDIA
Bárbara Andrade Borges / 504 / UBERABA
Charles Figueiredo Feijolo / 505 / MARTINHO CAMPOS
Tamara Jane Vieira / 506 / RESENDE COSTA
Suley Caroline Silva Teles Abreu / 507 / MARTINHO CAMPOS
Jean Fábio Gomes Veloso / 512 / CORAÇÃO DE JESUS
Bianca Ribeiro Honorato / 513 / FRANCISCO SÁ
Bruna Moreno Do O Carvalho / 517 / UBERLÂNDIA
Emanuelle Costa Maria / 518 / SÃO JOÃO DA PONTE
Joélia Alves Da Rocha / 519 / PATOS DE MINAS
Kelly Dutra Massote / 520 / ARCOS
Bárbara Maria Cruz Silva / 521 / ALFENAS
Maria Aparecida De Matos / 522 / CARATINGA
Marcela Corrêa Fernandes / 524 / LUZ
Nicole Martinez Cazentini / 525 / FRUTAL
Christiane De Souza Matos / 526 / MARTINHO CAMPOS
Juliana Rodrigues Nunes / 528 / PONTE NOVA
Maisa Catrine Pereira Malta / 529 / UBERLÂNDIA
Hector Luiz Reis / 530 / TRÊS CORAÇÕES
Gislene Lopes Da Silva / 533 / JANUÁRIA
Alessandra Cristina De Freitas Moreira / 535 / TIROS
Amanda Braga / 536 / CAMPOS ALTOS
Graziele Cristine Antunes De Almeida Milo / 537 / POUSO ALEGRE
Joao Batista Dos Santos Lacerda / 539 / LAJINHA
Ariane Marçal Aleixo Storck / 540 / ARCOS

Analina Vieira Costa / 542 / CARATINGA
Gabriel Monteiro Barbosa / 543 / ALTO RIO DOCE
Gustavo Lanna Alves Faria / 544 / CORINTO
Graciete Aparecida Jacinto Oliveira / 547 / CARATINGA
Paula Clemente Malcher / 548 / SÃO LOURENÇO
Tatiane De Fátima Silva / 549 / PATROCÍNIO
Diliene Landim Lima / 551 / MAR DE ESPANHA
Lucas De Freitas Santos / 552 / PERDÕES
Juliana Assunção Lima / 554 / SENADOR FIRMINO
Ana Carolina Dantas Andare / 556 / POUSO ALEGRE
Bruna Tosta Barreiro / 557 / POUSO ALEGRE
Nathan Rebouças Horta Barbosa / 558 / MAR DE ESPANHA
Otávio Augusto Vieira Bomtempo / 559 / UBERLÂNDIA
Renan Macedo Vieira / 562 / UBERLÂNDIA
Ludmila Araújo Melo / 563 / TEIXEIRAS
Adriela Aparecida Rocha Nogueira / 564 / AIURUOCA
Melissa Rodrigues Santos / 565 / BAMBUÍ
Mateus Santana Da Rocha / 566 / CATAGUASES
Daniela Ovídio Fernandes / 568 / ITAMONTE
Camila Francielle Pereira / 569 / CORINTO
Bruno Henrique Neves / 570 / SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO
Débora Freitas Abreu / 571 / JEQUERI
Camila Felix Silva / 573 / UBERLÂNDIA
Simone Aparecida De Faria / 576 / SÃO GOTARDO
Thiago Queiroz Bahia / 578 / BRAZÓPOLIS
Andressa Rocha Melo / 579 / CARLOS CHAGAS
Victor Hugo Gomes Da Silva / 582 / SERRO
Amanda Maria Ramos / 583 / BAMBUÍ
Leonardo Ribeiro De Amorim / 584 / CARATINGA
Daniel Augusto Carrer Neves / 586 / ITAPAJIPE
Mariane Novais E Cunha / 587 / BAEPENDI
Carlos Vinícius Antero Pereira / 588 / LIMA DUARTE
Martha Bargiona Batitucci / 591 / UBÁ
Bianca Rabelo de Melo / 592 / NEPOMUCENO
Mariana Ladeira Fonseca / 593 / PATOS DE MINAS
Cristiane De Mello Lawall / 594 / CATAGUASES
Igor Da Silva Magalhães / 596 / CATAGUASES
Patricia Lorraine Goncalves Brito / 598 / BAMBUÍ

Jéssica Eliene De Andrade E Silva / 599 / POUSO ALEGRE
Laura Cabral Martins / 601 / MIRADOURO
Luciene Gonçalves De Souza / 602 / CAMPINA VERDE
Natassia Almeida Caires / 603 / POUSO ALEGRE
Thais Tiburcio Machado / 604 / POUSO ALEGRE
Julienne Oliveira Do Carmo Tomaz / 605 / POUSO ALEGRE
Francisco Vieira Netto / 606 / ITAMARANDIBA
Gustavo Gomes Gonçalves / 607 / SERRO
Michelle Fonseca De Oliveira / 610 / CAMBUÍ
Patricia Soares Machado / 614 / SÃO JOÃO DA PONTE
André Mesquita Generoso / 616 / SABINÓPOLIS
Renan De Oliveira Costa / 617 / UBERLÂNDIA
Andreza Oliveira Fraga Bruschi / 618 / TARUMIRIM
Tatiana Fonseca Ramos / 621 / GUANHÃES
Victor Hugo Torres Bento / 623 / CARATINGA
Matheus Fernandes De Souza Soares / 626 / UBERLÂNDIA
Matheus Andrade Aguiar Machado / 627 / CARATINGA
Diego Fabriny Siqueira Sabino / 630 / TRÊS CORAÇÕES
Raphael Silveira Resende / 631 / SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ
João Pedro Gonçalves / 632 / MIRAÍ
Adimara Félix De Souza / 633 / VÁRZEA DA PALMA
Fabiana Diogo Da Rocha Bonini / 634 / SANTA RITA DE CALDAS
Fernanda Pedras Resende Garcia / 635 / VÁRZEA DA PALMA
Pollyanna Resende De Siqueira / 636 / CANDEIAS
Johnes Dias / 637 / MIRAÍ
Isabela Matheus Moreira / 638 / ANDRELÂNDIA
Roberta Colares De Moura / 639 / CARLOS CHAGAS
Maria Carolina Marçal De Souza / 641 / CAXAMBU
Felipe Leite Alves De Almeida / 642 / JEQUERI
Denise Miranda Sena / 643 / IPANEMA
Pricilla Pacheco Leite / 645 / CAXAMBU
Maria Eduarda De Freitas Silva / 646 / PATROCÍNIO
Antonio Donizete Marques Junior / 647 / MUZAMBINHO
Julio Henrique De Sá Gomes / 648 / UBERLÂNDIA
Maria Luiza Dos Santos Werneck / 650 / SÃO JOÃO EVANGELISTA
Júlio Athanazio Caldara / 651 / POUSO ALEGRE
Shirley Majevski Santos / 652 / ESPERA FELIZ
Kamila Martins Santos / 653 / NANUQUE

Cynthia Alessandra Abreu Barbosa / 654 / PATOS DE MINAS
Raphaela Aparecida Nery / 655 / JEQUERI
Magno Ferreira Dos Santos / 656 / CALDAS
Camila Faria Da Costa / 657 / CRUZÍLIA
Lorena Nascimento Castro / 659 / MIRAÍ
Renata Brunhara Reis / 660 / SANTA RITA DO SAPUCAÍ
Anna Carolina Iório Magalhães Arcanjo / 662 / MIRADOURO
Clarisse Kuhlmann Cunha Indiano / 663 / VIRGINÓPOLIS
Hylana Carvalho Motta / 664 / UBERLÂNDIA
Isabelle Alvarenga Silveira / 665 / UBERLÂNDIA
Mariana Cristina Fulgêncio Passos / 666 / MORADA NOVA DE MINAS
Bruna De Paula Chagas / 668 / MIRAÍ
Mauricio Possa Lopes / 670 / CACHOEIRA DE MINAS
Fernanda Ferreira Pádua / 671 / SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO
Ariani Gonçalves Dias / 672 / IGUATAMA
Gabriel Pimenta Barbosa / 674 / NOVO CRUZEIRO
Núbia Ribeiro Caldeira Santos / 675 / PIRAPORA
Gustavo Lima Ferreira / 677 / TIROS
Izabelle Fernandes De Paula / 678 / UBERLÂNDIA
Samantha Braulio Freire / 679 / PERDIZES
Guilherme De Campos Abreu Costa / 681 / CACHOEIRA DE MINAS
Eliane Cristina Diamante Coelho / 682 / GUAPÉ
Roberta Novaes Da Fonseca / 683 / SÃO GOTARDO
Fernanda Paconi Campelo / 684 / MACHADO
Aldo Victor De Miranda / 685 / JAÍBA
Tânia Pedrosa Rosa / 686 / UBERLÂNDIA
Elza Christiny Klug / 687 / RESPLENDOR
Camila Oliveira Souza / 689 / FRUTAL
Alice Maria Figueira De Morais / 691 / RIO PARANAÍBA
Poliana De Carvalho Gomes Vasconcelos / 692 / NANUQUE
Bruna Elias Soares / 693 / CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
Gabriel José De Oliveira / 694 / JAÍBA
Caroline Luz Zanetti / 695 / PARAGUAÇU
Fabiana Cunha Alves / 696 / VIRGINÓPOLIS
Anna Carolina Reis Dos Santos / 699 / PATOS DE MINAS
Yan Barros Sanglard / 700 / AIURUOCA
Geórgia Cristina Duarte Venâncio / 701 / GALILEIA
Kristhian Heluy Gomes / 702 / ARAGUARI

Sinara Rodrigues Peixoto Gomes / 704 / PATOS DE MINAS
Ana Carolina Gutmann Trad / 705 / CARANGOLA
Isabel Resende Horta / 706 / LAMBARI
Ana Clara De Lima Cavalli / 707 / ITAJUBÁ
Mariana Gouvêa Ladeira / 708 / PATROCÍNIO
Cristiane Toledo Miranda / 709 / CARANGOLA
Franciele Pereira Nascimento Albuquerque / 710 / PATOS DE MINAS
Marisane Aparecida Da Silva Oliveira / 711 / MACHADO

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de negro / Co marca:

Marcos Daniel Ferreira / 1500 / 90 / ESMERALDAS
Iara Marques Da Rocha Vilela / 1590 / 98 / RIBEIRÃO DAS NEVES
Camila Kelly Coelho Fonseca Lins / 1748 / 107 / RIBEIRÃO DAS NEVES
Ingrid Lorrayne Mendes Ramos De Araujo / 1773 / 109 / RIBEIRÃO DAS NEVES
Livia Leite Araujo / 1826 / 117 / RIBEIRÃO DAS NEVES
Isabella De Abreu Santos / 2006 / 127 / OURO PRETO
Debora Luciana Aparecida Silva / 2068 / 131 / JOÃO MONLEVADE
Lilian Rose Pena / 2099 / 132 / JOÃO MONLEVADE
Felipe Néri Godinho Severiano / 2115 / 133 / NOVA ERA
Jussara Da Conceição Silva / 2120 / 135 / CLÁUDIO
Geisy Carolina Moura De Oliveira / 2122 / 136 / LAGOA DA PRATA
Janaina Ferreira Da Silva Santos / 2124 / 137 / CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO
Pâmela Soares Silva / 2153 / 138 / FORMIGA
Sidney Henrique Silva Marques / 2158 / 139 / CAPINÓPOLIS
Nicoli Cristina Gonçalves / 2161 / 140 / COROMANDEL
Márcio Júnio Batista Pereira / 2194 / 141 / MALACACHETA
Lorena Ferreira Silva / 2199 / 143 / UBERLÂNDIA
Noádia Ferreira Magalhães / 2200 / 144 / BOCAIÚVA
Juliana De Souza Camargo / 2247 / 145 / CATAGUASES
Elaine Clélia Patrício / 2249 / 146 / ARCOS
Mírian Michelle Moura Moreira / 2267 / 148 / UBERLÂNDIA
Juscele Maria Santana / 2295 / 150 / GUANHÃES
Carlos Eduardo Tavares De Magalhães / 2316 / 153 / SANTO ANTÔNIO DO MONTE
Gabriela De Oliveira Marçal / 2330 / 154 / TARUMIRIM
Daniel Alexander De Souza Bicalho / 2331 / 155 / MAR DE ESPANHA
Mayara Dias Veloso / 2383 / 156 / JANAÚBA
Thea Luciana Mesquita Fioroti / 2390 / 157 / PERDÕES

Bruna Márcia Dias Peixoto / 2395 / 158 / GUANHÃES
Luiz Carlos Da Silva Braga / 2407 / 159 / JANUÁRIA
Guilherme Dias De Oliveira Santos / 2424 / 161 / ARAXÁ
Adriana Souza De Moraes Tomaz / 2442 / 162 / OURO FINO
Jucineia Soares Gonçalves / 2461 / 164 / UBÁ
Juciane Francisca Dos Santos / 2499 / 167 / JANUÁRIA
Viviane Da Silva Marques / 2512 / 168 / VÁRZEA DA PALMA
Fernando De Melo Bernardo Junior / 2513 / 169 / NEPOMUCENO
Maryane Dos Santos Cardoso / 2529 / 172 / NEPOMUCENO
Ana Maria De Souza / 2548 / 173 / CAMPOS ALTOS
Valdeci Ribeiro Gonçalves / 2568 / 174 / JANUÁRIA
Edgar Figueredo De Souza / 2574 / 175 / ARAXÁ
Ariadna Rosa Araújo Dos Santos / 2580 / 176 / MANGA
Thais Eduarda Martins Silva / 2581 / 177 / ARAXÁ
Joab Evangelista Vieira Da Silva / 2582 / 178 / MONTE SIÃO
Elton Nonato Ferreira Machado Junior / 2583 / 179 / CARMO DE MINAS
Audry Rose Araújo Dos Santos / 2586 / 182 / BOTELHOS
Karla Kelly Luz Costa / 2587 / 183 / MANTENA
Gustavo Henrique De Araújo Silva / 2588 / 184 / UBERLÂNDIA
Eduarda Lorena Dos Santos Rodrigues / 2589 / 185 / PATOS DE MINAS
Karen Rodrigues De Arsênio / 2591 / 186 / CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Juliana Corrêa Da Silva / 2593 / 188 / PARAISÓPOLIS
Patricia Santos De Oliveira / 2594 / 189 / CAMPINA VERDE
Rodrigues Teodoro Da Costa / 2595 / 190 / MORADA NOVA DE MINAS
Mariana Ferreira Gomes / 2597 / 192 / PATOS DE MINAS
Ghéssica Ayanda Da Silva Oliveira / 2598 / 193 / UBERLÂNDIA
Lorena Mariano Pinto / 2599 / 194 / UBERLÂNDIA
Tiago Barcellos Gongô / 2601 / 196 / NANUQUE
Josimara Luiz Da Silva / 2604 / 198 / AIURUOCA
Igor Rafael Magalhães Figueiredo / 2606 / 199 / GRÃO-MOGOL
Urbano Santana De Oliveira Junior / 2608 / 201 / ITURAMA
Tatiane Pereira Mendes Pires / 2609 / 202 / MIRADOURO
Felipe Rodrigues Da Silva / 2610 / 203 / RIO PARANAÍBA
Carmi Marcelina De Oliveira / 2611 / 204 / TIROS
Richard Gutemberg Silva / 2612 / 205 / MANTENA
Natanael Fernandes Gonçalves / 2613 / 206 / GRÃO-MOGOL
Stephanie Caroline Rodrigues Palmeira / 2614 / 207 / PATOS DE MINAS
Lidiane Caroline Lima Santos / 2615 / 208 / SÃO FRANCISCO

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de deficiente / Comarca:

Maria Renata Silva Furtado / 2645 / 44 / BETIM
Davi De Souza Lopes / 2794 / 59 / RIBEIRÃO DAS NEVES
Laísa Bernardes Ribeiro Carvalho / 2826 / 64 / ITABIRA
Érica Pereira Sobrinho / 2829 / 65 / NOVA SERRANA
Scarlett Kerolaiza Firmino Borges / 2834 / 66 / NOVA SERRANA
Fabiana Gonçalves Dias Custodio / 2837 / 67 / ARAXÁ
Guilherme Assunção Oliveira / 2842 / 68 / LAVRAS
João Antônio Ferreira Neto / 2847 / 70 / CALDAS
Ana Cristina Gonçalves Sant Anna Filizzola / 2848 / 71 / PONTE NOVA
Solange De Jesus Santos / 2856 / 72 / SANTO ANTÔNIO DO MONTE
Luiz Henrique Da Silva Cardoso / 2864 / 73 / BOCAIÚVA
Phellipe Bryan Guerra Batista / 2868 / 74 / BRASÍLIA DE MINAS
Itamar Gonçalves De Souza Costa / 2870 / 75 / UBERLÂNDIA
Gabriel Fernando Soares Oliveira / 2872 / 77 / IPANEMA
Josiana Aparecida De Lima E Cotta / 2873 / 78 / UBERLÂNDIA
Ludimila Reis Figueira Vital Santos / 2874 / 79 / CARATINGA
Gabriela De Oliveira Sabino / 2880 / 85 / CARATINGA
Bianca Miller Siervuli Basílio Silva / 2883 / 88 / CARMO DE MINAS
Elma Lilian Mendoza Assumpção / 2884 / 89 / ARAXÁ
Márcio Vieira Ilário / 2888 / 93 / GUANHÃES
Rúbia Jordão Barbosa De Brito / 2889 / 94 / ARINOS
Cláudia Medeiros Pinto / 2890 / 95 / PATOS DE MINAS
Igor Maia Vieira / 2891 / 96 / PATROCÍNIO
Gilcilene Barbosa Peres / 2892 / 97 / GALILEIA
Jéssica Luzia Nunes / 2897 / 102 / PATOS DE MINAS
Thiago Sinésio De Araújo Alves / 2900 / 105 / PATOS DE MINAS

Documento assinado eletronicamente por Cássio Azevedo Fontenelle, Juiz(a) Auxiliar da
Presidência, em 03/03/2022, às 19:08, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 8173850 e o código CRC E4E02EF7.

0108107-38.2022.8.13.0000 8173850v8

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade